
 

 

 
   

 
Orientering om lukning af Blågårdens Bibliotek og ind-
skrænkning af åbningstiden på Sydhavnens Bibliotek 
over jul og nytår 2024/2025 

Baggrund 

Kultur- og Fritidsudvalget orienteres om, at Blågårdens Bibliotek lukkes 

i perioden d. 23. december 2024 til og med 5. januar 2025 og, at åb-

ningstiderne på Sydhavnens Bibliotek indskrænkes i perioden d. 23.-30. 

december 2024. Dette iværksættes for at forebygge eventuelle utryg-

hedsskabende hændelser. 

Indhold 

I de seneste to vinterhalvår (2022/23 og 2023/24) har Blågårdens Bib-

liotek haft store tryghedsudfordringer med hjemløse/psykisk sårbare 

og migranter (ca. 140 indmeldinger om utryghedsskabende hændelser 

med gruppen ”udsatte voksne”), og det har været nødvendigt med assi-

stance fra Vagt & Sikring (Rådhusvagten) og senest Natteværterne i åb-

ningstiden. Dertil har åbningstiden siden 1. november været indskræn-

ket i dele af den selvbetjente åbningstid i aftentimerne samt om sønda-

gen, hvor der er lukket. Indskrænkningen af åbningstiden er foreløbig 

gældende frem til 1. januar 2025. 

På Sydhavnens Bibliotek har der over den senere tid været episoder med 

unge, der tager ophold i den selvbetjente åbningstid, hvor de fester, ry-

ger hash samt skaber utryghed for øvrige brugere. 

For at forebygge eventuelle utryghedsskabende hændelser samt sikre 

gode og trygge rammer for brug af bibliotekerne iværksættes følgende 

tiltag: 

Blågårdens Bibliotek holder lukket i perioden d. 23. december 2024 til 

og med 5. januar 2025, hvilket drejer sig om dagene 23., 27., 28. og 30. 

december 2024 samt den 2., 3. 4. og 5. januar 2025, hvor der i stedet 

henvises til Nørrebro Bibliotek og Hovedbiblioteket. 

I forbindelse med Budget 2025 er der afsat midler til en socialfaglig ind-

sats på bibliotekerne på Nørrebro, hvor der forventes bedre muligheder 

for at håndtere udfordringerne. 

Sydhavnens Bibliotek indskrænker åbningstiden i den selvbetjente åb-

ningstid d. 23., 27., 28., 29. og 30. december 2024, så biblioteket holder 

lukket kl. 17 (normalt til kl. 20). Karens Minde Kulturhus holder lukket i 

perioden. Den indskrænkede åbningstid over julen forventes at kunne 

dæmme op for unges potentielle nytårsfester og utryghedsskabende 

ophold samtidig med, at borgernes behov for biblioteksbesøg imøde-

kommes. 
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Videre proces 

Forvaltningen iværksætter tiltagene og tager løbende bestik af tryg-

hedssituationen på bibliotekerne. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


